АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛАЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  27.02. 2019 г.                                      с. Лазо                                                             № 97

"Об утверждении Положения о комиссии по осуществлению ведомственного контроля
за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов,

содержащих нормы трудового права в организациях, подведомственных
администрации Лазовского муниципального района»

           В соответствии с Законом Приморского края от 07.11. 2014 года N 491-КЗ "О

порядке  и  условиях  осуществления  ведомственного  контроля  за  соблюдением

трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы

трудового права на территории Приморского края", Федеральным законом от 6 октября

2006 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской  Федерации",  Уставом  Лазовского   муниципального  района  ,

администрация Лазовского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о комиссии по осуществлению ведомственного контроля

за  соблюдением  трудового  законодательства  и  иных  нормативных  правовых

актов, содержащих нормы трудового права в организациях, подведомственных

администрации Лазовского муниципального района (прилагается).

2. Руководителю аппарата администрации Лазовского муниципального района

(Л.Р.  Матвеенко)  обеспечить  размещение  настоящего  постановления  на

официальном сайте администрации Лазовского муниципального района.

3. Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на

руководителя  аппарата  администрации  Лазовского  муниципального  района

Л.Р.Матвеенко.

Глава Лазовского
муниципального района                                                                        Ю.А.Мосальский

                                                                                                                        Приложение
                                                                                     к постановлению администрации
                                                                                Лазовского муниципального района
                                                                                                          от 27.02.2019г.  № 97

Положение

о комиссии по осуществлению ведомственного контроля за соблюдением трудового

законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового

права в организациях, подведомственных администрации Лазовского муниципального

района

Статья 1. Общие положения

1.1. Комиссия по осуществлению ведомственного контроля за соблюдением трудового

законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового

права  в  подведомственных  организациях  (далее  -  Комиссия)  является  постоянно

действующим  органом,  обеспечивающим  проведение  проверок  по  соблюдению

трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы

трудового права, в подведомственных организациях.

1.2.  Комиссия  в  своей  деятельности  руководствуется  Конституцией Российской

Федерации,  федеральными  законами  и  иными  нормативными  правовыми  актами

Российской Федерации,  а также законами Приморского  края,  иными нормативными

правовыми актами Приморского края и настоящим Положением.

1.3.  Комиссия  осуществляет  свою  деятельность  во  взаимодействии  с  органами

государственной  власти  Приморского  края,  органами  местного  самоуправления,

организациями.

Статья 2. Основные задачи и функции Комиссии

2.1. Осуществление ведомственного контроля в соответствии с Законом Приморского

края от 07.11.2014 N 491-КЗ "О порядке и условиях осуществления ведомственного

контроля за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых

актов,  содержащих  нормы  трудового  права,  на  территории  Приморского  края"

посредством  проведения  Комиссией  проверок  по  соблюдению  подведомственными

организациями норм трудового законодательства.

Статья 3. Права Комиссии

3.1  Комиссия  при  осуществлении  ведомственного  контроля  имеет  право

взаимодействовать  с  государственными  органами,  в  том  числе  наделенными

контрольными  или  надзорными  полномочиями,  профессиональными  союзами  (их

объединениями),  органами  общественного  контроля  в  соответствии с  действующим

законодательством.

3.2. Создавать рабочие группы по вопросам, входящим в компетенцию Комиссии.

3.3.  Заслушивать  на  заседаниях  Комиссии  руководителей  и  представителей

подведомственных учреждений по вопросам, относящимся к компетенции Комиссии.

Статья 4. Организация деятельности Комиссии

4.1. Комиссия формируется в составе председателя, секретаря и членов комиссии из

числа сотрудников администрации Лазовского муниципального района.

4.2.  Председателем  Комиссии  является  руководитель  аппарата  администрации

Лазовского  муниципального  района.  Председатель  Комиссии  непосредственно

руководит ее деятельностью.

4.3. Проведение проверок Комиссия осуществляет на основании распоряжения главы

администрации Лазовского муниципального района.

4.4.  По  результатам  проверок  составляется  акт  проверки  и  подписывается

председателем и секретарем и членами Комиссии.

4.5. Комиссия ведет учет проводимых проверок и ежегодно, до 1-го февраля текущего

года предоставляет информацию в орган исполнительной власти Приморского края.

4.6. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости. В случае необходимости

могут проводиться внеочередные и выездные заседания Комиссии.